RESOL. IV.

An per Iubilatum sit ubique eligibilis in Confessarium sa-
cularis, vel Regularis approbatus tantum limitate ad
parochiam vel quoad personas?

Et quid, si ex defectu scientiae sit approbatus pro supradis-
taculo, & personis?

Item si dicendum, si eligatur per Cruciatam. Ex part. 5.
tratt. 12. Ref. 49 alias 48.

DE hac questione ego egi loquens de Bulla
Cruc. in 1. p. tratt. 11. * refol. 10. cum multis
lib. 2. cap. 6. dub. 2. Rodriguez in addit. ad
Bull. Crue. §. 9 num. 7. & 8. & in qq. regular. tom. 1. q. 60.
art. 2. cum aliis. Verum nouissime loquens de Bulla,
quod idem est de Iubilao, contrariam sententiam do-
cet Trullenich in Bulla Crue. lib. 1. §. 7. dub. 6. num. 7.
vbi sic ait: Existimo Confessores regulares ab Ordinario
approbatos quoad seculares, sive per senten-
tiam, sive per simplex mandatum a suis Superioribus
prohibeantur, ne secularium confessiones audiant,
posse per Bullam validè eligi. Imò teneo probabile
esse, etiam sine Bulla validè posse secularium confessio-
nes audire virtute approbationis & iurisdictionis
ab Ordinario concessæ, etiam si legitimè non fuerit
Ordinario presentatus, & per suum Superiorum per
sententiam prohibitus. Duxor, quia sunt vere ap-
probatis, ut supponimus, & retinente adhuc iurisdictionem
in seculares, quod probatur primò, quia iurisdi-
ctio non promanat à Prælato, sed ab Episcopo, &
consensus Prælati non est conditio necessaria, vt con-
fessio validè, sed tantum vt licite sit. Secundò, quia
Sylvester & Sotus supracitati tantum dicunt sic pro-
hibitos peccare, & non posse audire confessiones se-
cularium, non autem affirmant confessiones esse inua-
liditas. Tertiò probatur, cum habeant hanc approba-
tionem secundum iuris communis dispositionem à Tri-
dentino sess. 23. cap. 15. non est dicendum Regularium
Prælatos habere circa illam potestatem, nisi à iure, vel
ex priuilegio eam habeant; at non constat eam habere
ex iure, neque ex priuilegio, aut motu proprio.
Nam Constitutio Iuli 111. data Romæ die 17. Janu-
ary, anno 1555. quam citat Rodriguez, & Constitutio
Gregor. XII. die 3. Maij, anno 1575. solum volunt
ne iurisdictionem, quam Prælati Regularium habent, &
possunt conferre in suos subditos, in eos deriuetur
ab illo ipsorum Prælatorum licentia, non tamen dat
facultatem vt possint approbatos ab Ordinario repro-
bare, & ab eis iurisdictionem, quam erga seculares
habent, auferre, & quamvis hoc sit declaratum à
Greg. XIII.

suo oppido, vel pro uno genere personarum, ad illis in Ref. 10.
dumtaxat, & non ab aliis possunt eligi virtute Iubilao, præterita &
& ratio est, quia nequit virtute Iubilao quis in Confes-
sarium eligi, nisi sit ab Ordinario simpliciter approba-
tus; sed qui ad unum genus personarum, id est, tristi-
corum, seu ad unum oppidum, in quo nec contractus
nec causus difficiles euenire solent, est tantum approba-
tus ex defectu scientiae, non est simpliciter approba-
tus, in modo potius reprobatus ad omnem alium locum, &
ad omnes alias personas; igitur ab illis tantum est eli-
gibilis virtute Bullæ. Secundò approbatio non plus
valeret, quam pro illo, pro quo data est, ergo approbatos
ad unum tantum locum, & ad unum dumtaxat genus
personarum, maximè ex defectu scientiae, non valeret in
Confessore eligi, nisi ab illis personis, pro quibus
data est illi talis approbatio. Ita Trullenich, & Ludou-

anno.

RESOL. V.

An Religiosus ab Episcopo approbatus sit eligibilis per
Iubilatum, etiam si a suo Superiori & Prælato per sen-
tentiam primaris sit, ne confessiones secularium an-
diant?

Et an sit probabile, etiam sine Bulla, validè posse pro-
dictum Religiosum secularium confessiones audire, cir-
cute approbationis, & iurisdictionis ab Ordinario con-
cessæ; etiam si legitimè non fuerit Ordinario presen-
tatus, & per suum Superiorum per sententiam probabi-
tus? Ex p. 12. Ref. 50. alias 49.

§. 1. **N** Egatuè respondet Io. de la Cruz de statu Re-
lig. lib. 2. cap. 6. dub. 2. Rodriguez in addit. ad
Bull. Crue. §. 9 num. 7. & 8. & in qq. regular. tom. 1. q. 60.
art. 2. cum aliis. Verum nouissime loquens de Bulla,
quod idem est de Iubilao, contrariam sententiam do-
cet Trullenich in Bulla Crue. lib. 1. §. 7. dub. 6. num. 7.
vbi sic ait: Existimo Confessores regulares ab Ordinario
approbatos quoad seculares, sive per senten-
tiam, sive per simplex mandatum a suis Superioribus
prohibeantur, ne secularium confessiones audiant,
posse per Bullam validè eligi. Imò teneo probabile
esse, etiam sine Bulla validè posse secularium confessio-
nes audire virtute approbationis & iurisdictionis
ab Ordinario concessæ, etiam si legitimè non fuerit
Ordinario presentatus, & per suum Superiorum per
sententiam prohibitus. Duxor, quia sunt vere ap-
probatis, ut supponimus, & retinente adhuc iurisdictionem
in seculares, quod probatur primò, quia iurisdi-
ctio non promanat à Prælato, sed ab Episcopo, &
consensus Prælati non est conditio necessaria, vt con-
fessio validè, sed tantum vt licite sit. Secundò, quia
Sup. concreto
in hac Ref.
sup. in tr. 3.
Ref. 22. §. 2.
& vlt. in
princ. & in
tr. 7. tr. 1. ex
Ref. 12. le-
ge doctr. §. 12.

N
A
D
I
V
V
III

Greg. XII. viuæ vocis oraculo pro Societate Iesu,
vt refert Henriquez lib. 3. de pñ. cap. 6. num. 6. ex P.
Claudio in compen. ver. gratia. §. 2. dici potest hoc non
constare; & dato quod constet esse speciale Indultum
in fauorem Societatis Iesu. Ita Trullench vbi suprà,
adde quod modo omnia viuæ vocis oracula per Bullam SS. Urbani V & II. iam sublata sunt. Vide me ipso-
sum in p. tr. 11. ref. 3.

Q. hic est
sup. in tr. 3.
Ref. 22.

RESOL. VI.

An per Iubileum sit eligibilis in Confessarium Praelatus
Regularium non approbatu ab Ordinario loci.
Et quid extra Iubileum, & Bullam Cruciatæ?
Et an canonicus Penitentiarius sine speciali Episcopi
approbatione sit eligibilis per Bullam, aut Iubileum?
Ex p. 5. tr. 12. Ref. 52. alias 51.

Sup. hoc latè §. 1. N egatiuam sententiam docet Suarez in 3. p.
tom. 4. disput. 28. scđ. 8. num. 2. Tamburinus de
Ref. 10 & in iure Abbat. tom. 2. dispu. 6. quæf. 17. Fagundez pr. 2. lib. 7.
tom. 7. tr. 1. Ref. 343. §. 2. & vlt. in princ.
Et ratio est, quia Concilium Tridentinum loquitur de sacerdotalibus, qui habent beneficium
parochiale, & non de Religiosis. Secundò, quia lo-
quens de omnibus Religiosis, expresse ait illos debere
esse ab Episcopo approbatos, vt possint confessiones
sacerdotalibus etiam Sacerdotum audire, idoneaque
Confessarij secularium reputari, unde cum huic modi
Praelatus Religiosus sit, & non sit ab Episcopo ap-
probatus, sequitur evidenter non esse eligibilem ad
confessiones sacerdotalibus licet & validè audiendas,
vt parum refert quod in aliis iure æquiparet Paro-
chis, cum constet de mente & sensu Concilij. D. inde
de si contraria opinio esset vera, sequeretur Praelatos
Regularium posse absque illa approbatione audire
confessiones sacerdotalibus etiam extra tempus Iubilæi.
Et ita hanc sententiam præter Doctores citatos tenet
etiam Rodriguez in Bull. Cruciatæ, §. 9. num. 4. vbi sic
a. [En la palabra de beneficio curado parece se in-
cluyen todos aquellos quienes se les ha encomendado
cargo de animas, como son los Guardianes, Pro-
vinciales, y los otros Prelados de las Religiones,
pues es cosa cierta, que el Concilio da por aproba-
dos a los que tienen beneficio Paroquial, porque en
ellos se les encomienda el cargo de las animas, ora-
se de él el beneficio por el Obispo, o por otro qualquier-
ta que le pueda dar; y pues a los Prelados de las Re-
ligiones se les da cargo de animas mas extendido que
a los Curas, parece que se ayan de tener por apro-
vados; empero aunque hombres doctos han tenido
esta opinion, à mi me parece que no se deve tener,
porque della se seguiria que vn Cura de vn Obispado
feria Confessor en todos los Obispados, pues ya
tiene beneficio paroquial, y lo contrario se vfa, y
la costumbre es muy buen interprete de la ley, y mas
que los tales Prelados son Curas de Frayles, los
quales no tienen necessidad de Curas tan letrados,
como los seglares, y assi el Concilio Tridentino
no los obliga à confessarse con los aprobados
por el Obispo, como obliga à los seglares.] Ita
ille.